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Lungekursus 

Kurset tilbyder teoretisk viden om sygepleje og behandling, til de mest almindelige lungesygdomme, du kan 
møde i din kliniske praksis. Hele kurset vil gennemgående have et tværfagligt perspektiv. Vi udbyder et 
grundlæggende lungekursus til kommune og et til sygehus og et udvidet kursus til sygehus. 
 
Formål. 
Ved at deltage får du styrket din viden, færdigheder og kompetencer til at kunne observere, analysere og 
udføre behandlings- og sygeplejeopgaver, på baggrund af faglige overvejelser og refleksioner. Både i og på 
tværs af egen praksis og organisation.  
  
Grundlæggende kurset indeholder:  
Kurset vil veksle mellem dine erfaringer og refleksioner fra din daglige praksis, undervisning, oplæg, case-
baseret og hands-on arbejde, både i plenum og gruppevis. Kurset indeholder bland meget andet: 

 Lungernes anatomi, fysiologi og symptomlære 

 Sygdomslære, undersøgelser, behandling og sygepleje 

 Tværfagligt og tværsektorielt samarbejde om lungepatienten 

 Rehabilitering og Palliation 

 Psykosociale udfordringer ved lungesygdom 
 

Kurset er delt op i moduler, og som deltager skal du mellem modulerne, forvente at arbejde med en 
hjemmeopgave, som tager udgangspunkt i egen praksis. 
 
Udvidet lungekursus indeholder: 

 Baggrund og procedure i at udføre og analysere arterie punktur. 

 Viden til at kunne iværksætte og justere NIV behandling, samt analysere værdier til at følge op og 
regulere behandlingen 

 Viden til at følge op på CPAP behandling, samt vurdere effekt 

 Viden til at kunne iværksætte og indstille High Flowbehandling, samt analysere værdier til at følge 
op og regulere behandlingen. 

 Viden om baggrunden for grisehale- og lungedræn-behandling, samt observationer og 
sygeplejehandlinger ved drænbehandling. Skylning, sug samt seponering af dræn. 

 

Målgruppe. 
Kurset er målrettet nyansatte terapeuter, sygeplejersker og assistenter med få års 
erfaring, inde for det lungemedicinske speciale.  
 

Deltagelse er gratis.  
  

Kursus i KOL Selvhjælpsplan – en vej til personcentreret praksis 

Vil I medvirke til at forbedre hverdagen for borgere og patienter med KOL? Give dem muligheden for selv at 
mestre livet med kronisk lungesygdom? 
 
Formål. 
Kurset går i dybden med, hvordan du sammen med borger eller patient, kan samarbejde om udviklingen af 
KOL Selvhjælpsplanen. For på den måde at sætte fokus på sygdomsforværring, handlemuligheder og 
mindske unødige indlæggelser. Hensigten er at give borger eller patient ejerskab og forståelse for planen og 
hvordan den kan anvendes. 
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Kurset indeholder:  
Kurset er delt op i 2 moduler, og som deltager skal du mellem modulerne, forvente at arbejde med en 
selvhjælpsplan, som tager udgangspunkt i egen praksis.  
Du vil inden 2. mødegang skulle indsende en selvhjælpeplan, som du vil få supervision på ved fremmøde. 
Mulighed for støtte og rådgivning undervejs    

Målgruppe. 
Kurset henvender sig tværsektorielt til dig, der i din daglige praksis arbejder med kronisk lungesygdom – 

KOL. 

 

Deltagelse er gratis. 


